
dlaczego w sposób nieproporcjonalny obciąża właśnie rodziny które raczej wymagają 
wsparcia państwa. Rodziny wdów z sierotami nie powinny być narażone na najwyższe 
obciążenia fiskalne w Polsce, gdyż ich dochody nie przemawiają za uzasadnieniem do takiej 
niesprawiedliwości. 

Zwrot podatku w wysokości 5100 zł może być jeszcze wyższy gdyż przyjęty w ustawie 
Polski Ład sposób opodatkowania sprawia, że poprzez obowiązek łączenia dochodów sieroty 
z dochodem żyjącego rodzica niejednokrotnie dochody te opodatkowane zostaną według 
stawki 32%, tj. według stawki obowiązującej w drugim progu podatkowym, czyli najwyższej 
obowiązującej w Polsce stawce. 

Tym samym dochody małoletniej sieroty albo dochody wdowy są opodatkowane od 2022 r. 
już od pierwszej złotówki, bez żadnego uzasadnienia gdyż ta grupa społeczna nie należy do 
grona najbogatszych ludzi w Polsce. 

W ramach rekompensaty zabrania przez fiskusa kwoty podatku w wysokości co najmniej 
5100 zł dano ulgę w wysokości 1500 zł na podstawie art. 27ea ustawy o PIT , co w 
matematycznym rozrachunku wychodzi, iż pastwo dało 1500zł a zabrało 5100 zł. czyli 
wdowa będzie musiała w zeznaniu za 2022 r. zapłacić fiskusowi 3600 zł. Zatem Rząd mówił 
nieprawdę, że osoby samotne nie stracą na zmianach podatkowych. 

Naruszone zostały więc konstytucyjne zasady równości i sprawiedliwości podatkowej 
wynikające z art. 217, art. 2, art. 32 i art. 84 Konstytucji, ale również zasada dobra rodziny 
wyrażona w art. 71 Konstytucji, zgodnie z którą państwo w swojej polityce społecznej i 
gospodarczej uwzględnia dobro rodziny. Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji 
materialnej i społecznej, zwłaszcza wielodzietne i niepełne, mają prawo do szczególnej 
pomocy ze strony władz publicznych. 

Niezrozumiałe jest również dlaczego wdowy i wdowcy zostali włączeni do jednej i tej samej 
grupy podatkowej (opodatkowanej tak samo) co rodzice rozwiedzeni, pomimo iż zupełnie 
inaczej przedstawia się sytuacja prawnopodatkowa tych dwóch grup samotnych rodziców. 
Różnica polega na tym, że dzieci rodziców rozwiedzionych otrzymujące alimenty są 
zwolnione z opodatkowania PIT (art. 21 ust. 1 pkt 127 ustawy o PIT), podczas gdy sieroty z 
tytułu renty rodzinnej otrzymywanej po zmarłym rodzicu takiego zwolnienia już nie mają i 
tak jak każdy podatnik muszą odprowadzać fiskusowi podatek. W praktyce oznacza to, że 
rodzic rozwiedziony rozlicza w zeznaniu podatkowym tylko swoje dochody bez 
uwzględnienia dochodów dziecka, których w swoim zeznaniu w ogóle nie wykazuje. Nie 
dochodzi więc - tak jak w przypadku wdów i wdowców oraz ich małoletnich sierot - do 
zabrania komukolwiek prawa do kwoty wolnej od podatku czy opodatkowania dochodów 
według wyższej - 32 % stawki. Wydaje się, że nowe przepisy dla rodzin samotnych uznają 
prawa jedynie rodziców rozwiedzionych zapominając o tych najbardziej potrzebujących czyli 
sierotach i wdowach. Dla rodzin rozwiedzionych wsparcie ulgą 1500 zł. wynikające z art. 
27ea ustawy o PIT jest faktyczną ulgą obniżającą zobowiązanie podatkowe samotnego 
rozwiedzionego rodzica (rozliczającego tylko swoje dochody), podczas gdy dla wdowy i 
wdowca kwota 1500 zł obniża jedynie to co fiskus już zabrał - czyli kwotę ponad 5100 zł. 

Proszę o nieupubliezmanie moich danych osobowych (imienia, nazwiska, adresu), gdyż nie 
wyrażam na to zgody. 


